MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 56/2025 - DG/CB/REITORIA/IFPB

PUBLICA A CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA DA CONVOCAÇÃO RELIZADA PELO EDITAL 46/2025,
DE 28 DE MARÇO DE 2025, E RETIFICAÇÕES POSTERIORES

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA

A Direção Geral do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio deste edital, a Confirmação de Matrícula
dos candidatos convocados para matrícula através da 2ª Chamada de Lista de Espera para os cursos
de Especialização em Docência na Educação Profissional e Tecnológica (EPT) e Línguas Estrangeiras
Modernas (PGLEM), conforme o disposto abaixo.

RESPOSTA AOS RECURSOS

Resultado Nome  Curso Resposta

Deferido
Vanessa Caroline de Oliveira
Macedo

Línguas Estrangeiras
Modernas

Documentos faltantes
enviados.

INDEFERIDO  Geise dos Santos Pereira
Docência em Educação
Profissional e Tecnológica

Autodeclração indeferida
pela banca recursal.

INDEFERIDO
JOSENILDO MOREIRA
DOS SANTOS

Docência em Educação
Profissional e Tecnológica

Não enviou a documentação
conforme edital.

RESULTADO FINAL

ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - EPT

Alagoa Grande

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (3 Vagas)

30 Carlos Vicente da Silva Júnior 9
NÃO

COMPARECEU

31 Paulo Roberto do Nascimento Alves  8,98
NÃO

COMPARECEU

32 PEDRO PAULO RODRIGUES 8,94 MATRICULADO(A)

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Autodeclarados: pretos, pardos ou indígenas (2 vagas)

10 Marinlene Rodrigues 7,08 MATRICULADO(A)

11 Marcos Antonio Mendes dos Santos 6,98 INDEFERIDO

Polo UAB Araruna

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (3 Vagas)*

26 Felipe Ramon Antunes do Amaral Silva  7,24
NÃO

COMPARECEU

27 JOSENILDO MOREIRA DOS SANTOS 7,1
NÃO

COMPARECEU

Cabedelo

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (3 Vagas)

32 Yuri Harrison de Souza Lira  8,93 MATRICULADO(A)

33 Ivanaldo de Meira Lima Filho 8,9 MATRICULADO(A)

34 Brenno Eloy da Cunha Maribondo 8,9 MATRICULADO(A)

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Autodeclarados: pretos, pardos ou indígenas (3 vagas)

12 Rita de Cassia Galdino 8,12
NÃO

COMPARECEU

13 Nielisson de Andrade Lins de Vasconcelos 8,03 INDEFERIDO

14 Vinícius Damião Freire da Silva 7,96 MATRICULADO(A)

Polo UAB Duas Estradas

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (1 Vagas)

23 Josenete Trajano de Souza 7.99
NÃO

COMPARECEU

Polo UAB Itaporanga

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (4 Vagas)

31 Rita de Souza Mangueira  8,89
NÃO

COMPARECEU

32 Arielly Gonçalves de Souza Chagas  8,88 MATRICULADO(A)

33 Janayna Estandeslau Melo 8,88
NÃO

COMPARECEU

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Autodeclarados: pretos, pardos ou indígenas (3 vagas)

12 Anderson Mateus Paz Lima 7,57 MATRICULADO(A)

13 GEISE DOS SANTOS PEREIRA 7,35 INDEFERIDO

14 VITOR DOS REIS SARAIVA 7,1 MATRICULADO(A)

Polo UAB João Pessoa - Torre

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (5 Vagas)

36 Maya Oliveira Cipriano  9,38 INDEFERIDO

37 MARIA ELIZABETH SILVA DE BRITO  9,38 MATRICULADO(A)

38 Jéssica Anabelle Silva  9,37 MATRICULADO(A)

39 Michelle Andrea Alves Augusto de Souza  9,34 MATRICULADO(A)

40 HALISON DOS SANTOS SALES 9,34 MATRICULADO(A)

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Autodeclarados: pretos, pardos ou indígenas (2 vagas)

15 Daiane da Silva Ribeiro 8,66 MATRICULADO(A)

16 Lenival Nunes de Andrade Filho 8,64 INDEFERIDO

Polo UAB Mari

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (4 Vagas)

27 Edson Rodrigues Cunha 7,82
NÃO

COMPARECEU

28 Maria Rita Chaves Pereira Nunes 7,69 MATRICULADO(A)

29 Mayara Peixoto de Assunção 7,6 MATRICULADO(A)

30 Jailson Pereira da Silva 7,56
NÃO

COMPARECEU

Polo UAB Taperoá

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (6 Vagas)

29 Vlademir da Silva Honorio 8,36 MATRICULADO(A)

30 Izabele do Nascimento Arruda 8,33 MATRICULADO(A)

31 Wendell dos Santos Souto  8,32
NÃO

COMPARECEU

32 Washington de Sousa Andrade 8,31 MATRICULADO(A)

33 Bruno José Patrício Romão 8,13 MATRICULADO(A)

34 Tibério Gomes Diniz 8,12 MATRICULADO(A)

ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS - PGLEM

Alagoa Grande

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (3 Vagas)

20 Tatiane Marinho dos Santos 8,93
NÃO

COMPARECEU

25 Sabrina Kelly dos Santos 8,75
NÃO

COMPARECEU

31 Janaina dos Reis Lucena 8,65
NÃO

COMPARECEU

Lucena

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (10 Vagas)

32 Ione Berenice Helvécio 8,9
NÃO

COMPARECEU

33 Cristhyan Medeiros Da Silva 8,86 MATRICULADO(A)

34 Leide Carla da Silva Chaves 8,84 MATRICULADO(A)

35 Lucas Silva Nascimento  8,81 MATRICULADO(A)

36 Valdinei Oliveira Sousa  8,75 INDEFERIDO

37 Ana Luiza Brito de Medeiros 8,75 MATRICULADO(A)

38 Bruno Coriolano de Almeida Costa 8,73 MATRICULADO(A)

39 Ivanda Costa dos Santos 8,69 MATRICULADO(A)

40 Vanessa Caroline de Oliveira Macedo 8,68 MATRICULADO(A)

41 Deuziane da Costa Farias 8,6 MATRICULADO(A)

Mari

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (7 Vagas)

Não há mais listagem. Haverá remanejamento de vagas
NÃO

COMPARECEU

Pombal

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (4 Vagas)

30 Romário Tavares Venâncio 8,04 MATRICULADO(A)

31 Maria Josany da Costa Duarte 7,85 MATRICULADO(A)

32 Renan Barbosa Queiroz 7,5
NÃO

COMPARECEU

33 Mayane Kerle Linhares Freitas 7,43 MATRICULADO(A)

Taperoá

Posição Candidato(a) CRE  Resultado

Ampla Concorrência (5 Vagas)

34 Amanda de Sousa Lima  7,27 MATRICULADO(A)

35 Débora Cristina Farias Vilar 7,21 MATRICULADO(A)

36 Rafaela Aparecida Ottoni Fernandes  7,1 MATRICULADO(A)

37 Rosiane Rodrigues Negreiros Teles  7,07 MATRICULADO(A)

Cabedelo - PB, 16 de abril de 2025.

(assinado no original)
Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista

Diretora Geral
IFPB – Campus Cabedelo